江苏省医学会
 ——————————-

苏医会继便函[2019]018号

卫生援外管理与医疗技术培训班通知

各有关医疗单位:

为进一步提高医院外事管理的水平和能力，更好地适应当前医院发展的

要求，由江苏省医学会主办，南京医科大学第二附属医院承办的“卫生援外

管理与医疗技术培训班”将于 2019年 6月 13～14日在南京举行。本次培训

班将围绕当前外事管理政策，邀请相关管理专家授课。欢迎广大同仁踊跃参

加。参加学习交流的学员，经考核合格后均可获得相应的国家级继续医学教

育 I 类学分。现将培训班有关事项通知如下：

一、内容：新时期卫生援外的探索与思考、援外医疗队的作用和意义、

全球卫生发展趋势、创新卫生国际合作与交流、因公出国境管理规定、中非

对口合作项目情况介绍、境外人才培养等。

二、参加对象：三级医院分管外事领导、医院外办负责人和外事接待出

国（境）管理部门同志各一名，江苏省卫生国际（地区）交流支撑计划负责

人和援外医疗队队员。

三、时间：2019年 6月 13日下午报到，14日授课，15日撤离。

四、地点：南京双门楼宾馆（南京市虎踞北路 185号）

五、费用：注册费 600 元/人，食宿统一安排，费用自理，按规定回单

位报销。

六、报名：学员请于 5月 10日前报名。

报名的学员请将姓名、单位、职务／职称、手机、身份证号码、是否住宿（单

间 380 元／标间 420 元）发送至邮箱：yb58509983@sina.com 联系人：南京

医科大学第二附属医院院办鲍昱晓老师，电话 025-58509983。

附件：  日程安排                          江苏省医学会

南京医科大学第二附属医院

2019年 4月 9日

卫生援外管理与医疗技术培训班课程安排

2019.6.14（周五）

07:30—08:30
学员报到，双门楼宾馆

8:30-9:00

开幕式：双门楼宾馆

江苏省医学会领导 致辞

南医大二附院 领导致辞

9：00-10:00

题目：新时期卫生援外的探索与思考

主讲人：顾志强（国家卫生健康委国合司非洲处副处长）

10：00-11:00
题目：全球卫生发展趋势

主讲人：王云屏（国家卫生健康委发展研究中心副主任 ）

11:00-11:20 茶歇

11:20-12:20
题目：创新卫生国际合作与交流

主讲人：石志宇（江苏省卫生健康委国合处 处长）

12:20-13:20 午餐

13:30-14：30
题目：因公出国境管理规定

主讲人：省外办领导

14:30-14:50 休息

14:50-15:50

国际交流与合作经验分享（每家单位 20分钟）

南京鼓楼医院：中非对口合作项目情况介绍

省疾控中心：境外人才培养

援外医疗队代表：援外医疗队的作用和意义

15:50-16:00 总结和颁发证书